АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      ________________ г.                                                                          №  ____

г. Рузаевка

О внесении изменений в муниципальную программу Рузаевского муниципального района Республики Мордовия "Развитие образования в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия на 2023 - 2027 годы ", утвержденную постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 1 февраля 2023 г.  № 39

 На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30 декабря 2015 г. № 1868, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Рузаевского муниципального района Республики Мордовия "Развитие образования в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия на 2023 - 2027 годы", утвержденную постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 1 февраля 2023 г.  № 39 (с изменениями от 13 февраля 2023 г. № 50, от 10 марта 2023 г. № 96, от 8 июня 2023 г. № 297) изменения следующего содержания:
1.1. в паспорте Программы:
- строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Программы в ценах соответствующих лет составит 3 972 025,71 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 1 169 640,82 тыс. рублей;
2024 год – 736 354,03   тыс. рублей;
2025 год – 692 078,76   тыс. рублей;
2026 год -  686 976,06 тыс. рублей;
2027 год -  686 976,06 тыс. рублей.
В том числе:
из муниципального бюджета 511 036,64 тыс. руб., из них по годам:
2023 год -  167 985,81 тыс. рублей
2024 год –  75 806,35 тыс. рублей.
2025 год –  89 081,49 тыс. рублей;
2026 год – 89 081,49 тыс. рублей;
2027 год – 89 081,49 тыс. рублей;
из республиканского бюджета 2 996 834,69 тыс. руб., из них по годам:
2023 год – 757 466,34 тыс. рублей;
2024 год – 607 054,16 тыс. рублей
2025 год – 547 506,53 тыс. рублей;
2026 год – 542 403,83 тыс. рублей;
2027 год - 542 403,83 тыс. рублей;
из федерального бюджета 464 154,28 тыс. руб., из них по годам:
2023 год – 244 188,60 тыс. рублей;
2024 год – 53 493,50 тыс. рублей;
2025 год – 55 490,73 тыс. рублей;
2026 год - 55 490,73 тыс. рублей;
2027 год - 55 490,73  тыс. рублей.

»;
1.2. в разделе 1.3. задачи 1 подпрограммы 1 приложения 1 к Программе:
- п. 10 изложить в следующей редакции:
«

10
	Финансовое обеспечение расходных обязательств в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях на выполнение муниципальных заданий, включая расходы на содержание зданий и оплату коммунальных услуг.
	2023 - 2027
	Администрация Рузаевского муниципального района Управление образования администрации Рузаевского муниципального района
	муниципальный бюджет
	151035,60
	 54998,155
	28087,5
	22650,00
	22650,00
	22650,00

»;
-  дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
«
	914.1
	Освобождение от родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях Рузаевского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
лиц, призванных на военную службу по мобилизации призывными комиссиями муниципальных образований Республики Мордовия в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", а также заключивших с 24 февраля 2022 г. контракт о поступлении на военную службу по контракту по направлению военных комиссариатов Республики Мордовия или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции
	2023

	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района

	муниципальный бюджет
	471,2
	471,2

»;
- строку «Всего по подпрограмме 1.» изложить в следующей редакции:
«
	Всего по подпрограмме 1.

	1 315 838,60
	346 421,90
	28137,5
	22700
	22700
	22700

»;
- строку «муниципальный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	муниципальный бюджет

	152 006,80
	55569,3
	2787,29
	28137,5
	22700
	22700
	22700

»;
1.3. в разделе 2.1. задачи 2 подпрограммы 2 приложения 1 к Программе:
- п. 23 изложить в следующей редакции:
«
	23
	Финансовое обеспечение расходных обязательств в муниципальных общеобразовательных учреждениях на выполнение муниципальных заданий, включая расходы на содержание зданий и оплату коммунальных услуг.
	2023 - 2027
	Администрация Рузаевского муниципального района
	Муниципальный бюджет
	177 752,40
	49035,9
	22542,0
	35 391,50
	35 391,50
	35391,50

»;
- строку «ИТОГО по задаче 2.» изложить в следующей редакции:
«
	ИТОГО по задаче 2.

	2 085 711,23
	514664,54
	411936,03
	384933,56
	384933,56
	384933,56

»;
- строку «муниципальный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	муниципальный бюджет

	192 351,98
	53 528,55
	25 068,85
	37 918,19
	37 918,19
	37 918,19

»;
- строку «Всего по подпрограмме 2.» изложить в следующей редакции:
«
	 Всего по подпрограмме 2.

	2423701,614
	590 733,42
	465 000,53
	453 410,36
	452 617,66
	452 617,66

»;
- строку «муниципальный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	муниципальный бюджет

	 348101,535
	101 488,21
	47 668,85
	66 381,49
	66 381,49
	66 381,49

»;
1.4. в задаче 7 подпрограммы 3 приложения 1 к Программе:
- раздел 7.1:
 - дополнить пунктом 96.2 следующего содержания:
«
	996.2
	Выполнение работ, связанных с текущим ремонтом по объекту: «Благоустройство
территории Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №7» Рузаевского муниципального района, расположенного по
адресу: Республика Мордовия, г. Рузаевка, ул. Маяковского, д. 67»;
	2023

	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района, МБОУ " СОШ № 7"

	муниципальный бюджет
	2484,300
	2484,300

»;
-  дополнить пунктом 96.3 следующего содержания:
«
	996.3
	Выполнение работ, связанных с текущим ремонтом по объекту: «Благоустройство
территории Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тат-Пишленская средняя
общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района, расположенного по
адресу: Республика Мордовия, Руза-евский район, с. Татарская Пишля,   Школьный переулок д.4»;
	2023

	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района, МБОУ " Тат-Пишленская средняя
общеобразовательная школа "

	муниципальный бюджет
	943,852
	943,852

»;
-  дополнить пунктом 96.4 следующего содержания:
«
	996.4
	Выполнение работ, связанных с текущим ремонтом по объекту: «Благоустройство
территории Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Трускляйская средняя
общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района, расположенного по
адресу: Республика Мордовия, Руза-евский район, с. Трускляй, ул. Ленина, д.18а»;
	2023

	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района, МБОУ " Трускляйская средняя
общеобразовательная школа "

	муниципальный бюджет
	2949,050
	2949,050

»;
- в разделе 7.2:
- п. 97 изложить в следующей редакции:
«
	97
	Выполнение работ по ремонту помещений  и приобретению товаров по выполнению программы регионального проекта «Современная школа»
	2023
	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района, МБОУ "Центр образования средняя общеобразовательная школа № 12" Рузаевского муниципального района
	Муниципальный бюджет
	748,9
	748,9

»;
- п. 98 изложить в следующей редакции:
«
	98
	Выполнение работ по ремонту помещений  и приобретению товаров по выполнению программы регионального проекта «Современная школа»
	2023
	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района, МБОУ "Болдовская СОШ" Рузаевского муниципального района
	Муниципальный бюджет
	688,4
	688,4

»;
- п. 99 изложить в следующей редакции:
«
	99
	Выполнение работ по ремонту помещений  и приобретению товаров по выполнению программы регионального проекта «Современная школа»
	2023
	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района, МБОУ "Хованщинская СОШ" Рузаевского муниципального района
	Муниципальный бюджет
	323,8
	323,8

»;
- п. 100 изложить в следующей редакции:
«
	100
	Выполнение работ по ремонту помещений  и приобретению товаров по выполнению программы регионального проекта «Современная школа»
	2023
	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района, МБОУ " Арх-Голицинская СОШ " Рузаевского муниципального района
	Муниципальный бюджет
	401,6
	401,6

»;
- строку «ИТОГО по задаче 7.» изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: RANGE!A191]ИТОГО по задаче 7.

	232485,50

	232485,50

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
- строку «муниципальный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	муниципальный бюджет

	10928,30
	10928,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
- строку «Всего по подпрограмме 3.» изложить в следующей редакции:
«
	Всего по подпрограмме 3.

	232485,50

	232485,50

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
- строку «муниципальный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	муниципальный бюджет

	10928,30
	10928,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
- строку «ИТОГО по ПРОГРАММЕ» изложить в следующей редакции:
«
	ИТОГО по ПРОГРАММЕ

	3 972 025,71

	1169640,82
	736 354,03
	692 078,76
	686 976,06
	686 976,06

- строку «в т.ч. муниципальный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	в т.ч. муниципальный бюджет

	511036,64
	167 985,81
	75 806,35
	89 081,49
	89 081,49
	89 081,49

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» и подлежит размещению в закрытой части портала государственной автоматизированной системы: «Управление».

[bookmark: _GoBack]

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                А.Б. Юткин